
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление 
администрации Кыштымского
городского округа от 17.07.2023г. 
№1803 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии
муниципальным предприятиям
Кыштымского городского округа, 
учредителем которых является 
муниципальное образование
Кыштымский городской округ, в целях 
финансового обеспечения затрат в 
рамках реализации мер по 
предупреждению банкротства и 
восстановлению платежеспособности

г. Кыштым

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии муниципальным 
предприятиям Кыштымского городского округа, учредителем которых 
является муниципальное образование Кыштымский городской округ, в целях 
финансового обеспечения затрат в рамках реализации мер по 
предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности, 
утвержденный постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 17.07.2023г. №1803 следующее изменение:

пункт 12 настоящего Порядка изложить в новой редакции:
«12. Направление расходов, на финансовое обеспечение которых
предоставляется субсидия:
1) оплата кредиторской задолженности по просроченным денежным 

обязательствам, срок которых составляет более трех месяцев;
2) оплату труда лиц, работающих или работавших по трудовому 

договору;
3) обязательные платежи по налогам и страховым взносам;
4) восстановление денежных средств предприятия списанных по 

исполнительным листам.



В случае предъявления исполнительного листа предприятию до 
момента предоставления субсидии и списания денежных средств, 
поступающих на расчетный счет предприятия за счет текущей деятельности 
во исполнение предъявленного исполнительного листа, предприятие имеет 
право направить денежные средства субсидии на восстановление денежных 
средств, списанных во исполнение предъявленного исполнительного листа 
по решению Комиссии.

Результатом предоставления субсидии является снижение 
кредиторской задолженности свыше трех месяцев, отсутствие задолженности 
по оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору, 
отсутствие задолженности по обязательным платежам по налогам и 
страховым взносам.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа Власову Е.С.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности 
Главы Кыштымского городской

Подписан:

05:08


